
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

PROPUESTA  PROVISIONAL  DE  RESOLUCIÓN  Y  TRÁMITE  DE  AUDIENCIA,  PRESENTACIÓN  DE
DOCUMENTACIÓN  ACREDITATIVA  Y  ACEPTACIÓN  EN  EL  PROCEDIMIENTO  DE  CONCESIÓN  DE
SUBVENCIONES  EN  RÉGIMEN  DE  CONCURRENCIA  COMPETITIVA  PARA  EL  PROGRAMA  DE
ADECUACIÓN FUNCIONAL BÁSICA DE VIVIENDAS, EN EL EJERCICIO 2020

Vistas las solicitudes presentadas en el procedimiento de concurrencia competitiva de subvenciones
de referencia y demás actuaciones que constan en el expediente, resultan los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 21 de diciembre de 2020, se efectuó convocatoria de subvenciones para
actuaciones acogidas al programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas para el ejercicio 2020,
(BOJA nº 250, de 30/12/2020), con arreglo a las bases reguladoras aprobadas por  Orden de 24 de mayo
de 2017 (BOJA nº 102 del 31/05/2017).

SEGUNDO.- Con  fecha  13  de  mayo  de  2021 se  publicó  en  la  web  de  la  Consejería  de  Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio, el Acuerdo de requerimiento de subsanación al amparo de
la Orden de 24 de mayo de 2017, concediéndose a las personas interesadas un plazo de 10 días hábiles
para la subsanación de las solicitudes presentadas.
 
TERCERO.- Con fecha 22 de marzo de 2021 se designó mediante resolución de la persona titular de la
Delegación  Territorial  de  Fomento,  Infraestructuras y  Ordenación  del  Territorio de  Córdoba, a  los
integrantes de la Comisión de Valoración para la evaluación de las solicitudes presentadas.

CUARTO.- Finalizado el plazo de subsanación de solicitudes, la Comisión de Valoración prevista en la
base decimosexta de las bases reguladoras, efectuó la evaluación previa consistente en el análisis y
valoración  de  las  solicitudes  conforme  a  los  criterios  de  evaluación  establecida  en  las  bases
reguladoras, dando como resultado un informe de evaluación incluyendo un orden preferente del total
de solicitudes evaluadas.

QUINTO.- Con fecha  6 de julio de 2021 se aprobó por parte de la Comisión de  Valoración elevar el
informe de evaluación al órgano competente para la emisión de la propuesta provisional.

Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio 

Delegación Territorial de Córdoba

Código Seguro De
Verificación:

BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7 Fecha 08/07/2021

Firmado Por ENRIQUE NIETO FERNANDEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/27

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

A estos hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Conforme al artículo 120.3 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley General de  Hacienda  Pública de la Junta de Andalucía, y  en la
base decimosexta de las bases reguladoras aprobadas por la   Orden de 24 de  mayo de 2017, por la
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de
subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas
del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020, la competencia para la formulación de
la propuesta provisional corresponde a la persona titular de la jefatura del Servicio de Rehabilitación
y Arquitectura de la Delegación Territorial de la provincia en la que se ubique la vivienda objeto de la
adecuación.

SEGUNDO.- De igual forma, conforme a la base decimoséptima de las bases reguladoras así como el
art. 25 del Reglamento de los procedimientos de concesión de subvenciones de la administración de
la Junta de Andalucía,  aprobado por el  Decreto 282/2010, de 4 de mayo, el trámite de evaluación
previa  dará  lugar  a  que  el  órgano  competente  emita  la  propuesta  provisional  de  resolución,
conteniendo la relación de las personas o entidades interesadas que han obtenido la puntuación
suficiente  para  tener  la  consideración  de  beneficiarias  provisionales,  por  orden  de  puntuación  y
cuantía  de  la  subvención  otorgable.  De  igual  forma,  deberá  contener  la  relación  de  personas  o
entidades interesadas que no han obtenido la puntuación suficiente para tener la consideración de
beneficiarias  provisionales,  por  orden  de  puntuación,  teniendo  la  consideración  de  beneficiarias
suplentes  y  se  indicará  la  cuantía  de  la  subvención  otorgable  en  el  supuesto  de  que  acabaran
resultando beneficiarias definitivas.

TERCERO.- La  base  vigésimoprimera de  las  bases  reguladoras  recoge  que  los  actos  que  deban
notificarse de forma conjunta a todas las personas interesadas y, en particular, los de requerimientos
de subsanación, el tramite de audiencia y el de resolución del procedimiento, se publicarán en la
página web de la Consejería de Fomento y Vivienda, en los términos del artículo 45 de la Ley 39/2015,
de  1 de  octubre.  En todo caso,  esta publicación sustituye a  la  notificación personal  y  surtirá  sus
mismos efectos.

Por todo ello, visto el Informe de la Comisión de Evaluación, y en uso de las competencias atribuidas a
este órgano por las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia
competitiva del Programa de adecuación funcional básica de viviendas

DISPONGO

PRIMERO.- Aprobar la relación de  personas solicitantes que han obtenido la puntuación suficiente
para obtener la consideración de beneficiarios provisionales, identificándose en el Anexo I por orden
de puntuación y con expresión de la cuantía de la subvención otorgable.

Código Seguro De
Verificación:

BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7 Fecha 08/07/2021

Firmado Por ENRIQUE NIETO FERNANDEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/27

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

De igual forma, se aprueba la relación de personas solicitantes que no han obtenido la puntuación
suficiente para obtener la consideración de beneficiarios provisionales, teniendo la consideración de
beneficiarios suplentes e identificados en el Anexo II, por orden de puntuación y con expresión de la
cuantía de la subvención otorgable.

SEGUNDO.- Declarar  no subvencionables las solicitudes presentadas por las  personas solicitantes
que  se  relacionan  en  el  Anexo  III por  incumplimiento  de  los  requisitos  recogidos  en  las  bases
reguladoras según las causas que se indican.

TERCERO.- Conceder un plazo de 10 días hábiles a las  personas interesadas para que, utilizando el
formulario Anexo II publicado en la Orden de 21 de diciembre de 2020, puedan alegar lo que estimen
pertinente  o  aceptar  la  subvención  propuesta,  conforme  a  la  base  decimoctava de  las  bases
reguladoras y el artículo 26 del Reglamento de los procedimientos de concesión de subvenciones de
la administración de la Junta de Andalucía.

De  igual  forma,  las  personas  interesadas  que  hayan  obtenido  la  consideración  de  beneficiarias
provisionales,  así  como  todas  las  personas  interesadas  que  hayan  obtenido  la  consideración  de
beneficiarias suplentes que se recogen en el  Anexo II,  deberán presentar,  junto con el formulario
indicado en el apartado anterior, la documentación señalada en la base decimoctava de las bases
reguladoras, la cual deberá ser acreditativa de los datos que hayan consignado en su solicitud, tanto
de los requisitos y declaraciones responsables, como de los criterios de valoración.

Los documentos serán  copias auténticas o copias autenticadas.

CUARTO.-  El  formulario    Anexo  II   y,  en  su  caso,  la documentación adjunta  podrá  presentarse  en
cualesquiera de los lugares y por cualesquiera de los medios indicados en el apartado primero de la
base duodécima de las bases reguladoras, y conforme al apartado tercero de la base decimoctava en
lo referente a su presentación a través del Registro  electrónico de la Administración de la Junta de
Andalucía.

QUINTO.- La falta de presentación en plazo de los documentos exigidos por la propuesta provisional
implicará:

a) Cuando  se  refiera  a  la  acreditación  de  requisitos  para  obtener  la  condición  de  persona
beneficiaria, su desistimiento de la solicitud.

b) Cuando se refiera a la acreditación de los elementos a considerar para aplicar los criterios de
valoración,  la  no  consideración  de  tales  criterios,  con  la  consiguiente  modificación  de  la
valoración obtenida.

Todo ello sin perjuicio de las responsabilidades en que se pueda incurrir.

SEXTO.-  Con  anterioridad  al  vencimiento  del  plazo  de  trámite  de  audiencia,  los  beneficiarios
provisionales y suplentes deberán comunicar la aceptación de la subvención propuesta o, en su caso,
el desistimiento de la solicitud. A falta de desistimiento expreso la subvención propuesta se tendrá
por aceptada.

Código Seguro De
Verificación:

BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7 Fecha 08/07/2021

Firmado Por ENRIQUE NIETO FERNANDEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 3/27

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

SÉPTIMO.- Esta  resolución  será  publicada  en  la  página  web  de  la  Consejería de  Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio. En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación
personal y surtirá sus mismos efectos.

Contra la misma, como acto de trámite, no cabe recurso alguno de conformidad con el artículo 112.1
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

 

En Córdoba, a la fecha de la firma electrónica. 

EL JEFE DEL SERVICIO DE REHABILITACIÓN Y ARQUITECTURA

Fdo.: Enrique Nieto Fernández

Código Seguro De
Verificación:

BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7 Fecha 08/07/2021

Firmado Por ENRIQUE NIETO FERNANDEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 4/27

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 1 de 8

ANEXO I.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

LUCENA ****9929* ARACELI BEATO  MALDONADO 14-AFB-04227/20 1 95 1.400,00
VILLA DEL RIO ****6219* MIGUEL MADUEÑO GARCIA 14-AFB-03370/20 2 90 1.400,00
FUENTE PALMERA ****3872* MARÍA DE LOS ÁNGELES MORALES OSTOS 14-AFB-04142/20 3 86 1.185,80
LUCENA ****5226* MARÍA DEL CARMEN PÉREZ CORTÉS 14-AFB-03431/20 4 85 1.400,00
CARLOTA (LA) ****9441* DOLORES MATA ALCANTARA 14-AFB-03922/20 5 85 1.400,00
AGUILAR DE LA FRONTERA ****7505* TERESA ALBORNOZ SANCHEZ 14-AFB-00805/20 6 85 1.400,00
CORDOBA ****7028* ANTONIA GÁZQUEZ ALARCÓN 14-AFB-03020/20 7 84 1.400,00
CASTRO DEL RIO ****8002* MATILDE ANDREA GARCIA ROLDAN 14-AFB-03799/20 8 83 1.384,84
PUENTE-GENIL ****8292* MARIA PRIEGO MARMOL 14-AFB-02071/20 9 82 1.400,00
CORDOBA ****7340* TERESA PEDROSA LUQUE 14-AFB-03016/20 10 82 1.351,81
VICTORIA (LA) ****2495* ANTONIA ZAFRA ALCAIDE 14-AFB-03503/20 11 80 1.400,00
MORILES ****6887* ELENA GUTIERREZ GONGORA 14-AFB-01587/20 12 80 1.397,55
BAENA ****9756* DOLORES CANO ROLDAN 14-AFB-04361/20 13 80 1.400,00
MONTEMAYOR ****759* MARIA GRANADOS BALMISA 14-AFB-00535/20 14 80 1.400,00
PRIEGO DE CORDOBA ****586* ENCARNACION RAMIREZ DEL PUERTO SANCHEZ 14-AFB-03875/20 15 80 1.400,00
LUCENA ****7211* ROSARIO POVEDANO AVILA 14-AFB-03864/20 16 80 1.820,00
RUTE ****5092* ANGELES ADAMUZ VALVERDE 14-AFB-02379/20 17 78 1.400,00
BUJALANCE ****9732* MARÍA GARCÍA GARCÍA 14-AFB-04355/20 18 78 1.381,46
PUENTE-GENIL ****8313* MANUEL DE SAN GREGORIO PRIEGO  EXPÓSITO 14-AFB-03784/20 19 77 1.400,00
CASTRO DEL RIO ****6074* MARÍA DONCEL HERENCIA 14-AFB-03868/20 20 77 1.400,00
FERNAN NUÑEZ ****1164* CARMEN RODRIGUEZ TORRES 14-AFB-03451/20 21 77 1.400,00
CORDOBA ****7392* ANA MARIA PEREZ RANCHAL 14-AFB-00006/20 22 75 1.400,00
AGUILAR DE LA FRONTERA ****648* ANTONIA SEGOVIA JIMENEZ 14-AFB-00826/20 23 75 1.400,00
VALENZUELA ****5614* ADRIANA PORCUNA GORDILLO 14-AFB-03071/20 24 75 1.099,23
MONTEMAYOR ****7270* JOSEFA JIMENEZ MORENO 14-AFB-00548/20 25 75 1.400,00
BAENA ****2909* JOSÉ GARCÍA MUÑOZ 14-AFB-04097/20 26 75 1.080,52
PALMA DEL RIO ****9199* TOMÁS GARCÍA MARTÍNEZ 14-AFB-04269/20 27 75 1.284,90
VALENZUELA ****5587* MANUEL GORDILLO ARROYO 14-AFB-02254/20 28 75 1.400,00

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
27

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 2 de 8

ANEXO I.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

LUCENA ****9818* DOLORES DELGADO ROMERO 14-AFB-03053/20 29 74 1.400,00
MONTEMAYOR ****7440* JOAQUINA MORENO NADALES 14-AFB-00875/20 30 73 1.400,00
CORDOBA ****7817* ADRIÁN PERALES GARCÍA 14-AFB-03736/20 31 73 1.400,00
SANTAELLA ****5398* ISABEL ESTRADA PARTERA 14-AFB-04082/20 32 73 1.400,00
MONTILLA ****9671* DULCENOMBRE DE JESUS CRUZ CASAS 14-AFB-03752/20 33 73 1.400,00
VILLANUEVA DEL REY ****869* PAULA DELGADO PEREA 14-AFB-00332/20 34 73 1.396,50
POSADAS ****3873* MARINA LÓPEZ SÁNCHEZ 14-AFB-04077/20 35 73 1.400,00
SAN SEBASTIAN DE LOS BALLESTEROS ****9419* ISABEL SÁNCHEZ GIRALDO 14-AFB-03123/20 36 72 1.400,00
PUENTE-GENIL ****3679* REMEDIOS CAMPOS VALVERDE 14-AFB-02055/20 37 72 1.400,00
CORDOBA ****7668* ANTONIA RAFAELA MESA GIRON 14-AFB-03341/20 38 70 1.400,00
PEDRO ABAD ****380* JUANA ROSERO ELENA 14-AFB-01763/20 39 70 1.400,00
CASTRO DEL RIO ****5345* ENCARNACION AGUILAR PADILLA 14-AFB-00759/20 40 70 1.400,00
POSADAS ****9791* MIGUEL VELAZQUEZ GUERRERO 14-AFB-00850/20 41 69 1.181,57
LUCENA ****200* ANTONIO JOSE ONIEVA PINO 14-AFB-00568/20 42 68 1.400,00
MONTEMAYOR ****7422* CORPUS NARANJO MORALES 14-AFB-02741/20 43 68 1.373,57
LUCENA ****2573* ARACELI GOMEZ VILLA 14-AFB-03280/20 44 67 1.400,00
VILLAFRANCA DE CORDOBA ****7840* PEDRO PEREZ CALAS 14-AFB-04212/20 45 67 1.400,00
CORDOBA ****7465* ANTONIA NAVARRO JIMÉNEZ 14-AFB-04076/20 46 67 1.400,00
DOÑA MENCIA ****5358* FELISA RODRIGUEZ TORRES 14-AFB-02994/20 47 67 1.400,00
VILLANUEVA DE CORDOBA ****5587* ANTONIA FERNÁNDEZ GUTIERREZ 14-AFB-03042/20 48 67 1.291,68
VALENZUELA ****9260* MANUELA SANCHEZ HORCAS 14-AFB-01890/20 49 67 1.400,00
FERNAN NUÑEZ ****219* ANA MARIA MARTIN OSUNA 14-AFB-00003/20 50 65 1.400,00
CARCABUEY ****7088* NATALIA SANCHEZ TRILLO 14-AFB-02273/20 51 65 1.400,00
BUJALANCE ****8679* ANA MARIA ARROYO LUQUE 14-AFB-01415/20 52 65 1.696,45
CORDOBA ****5473* JOSEFA DOMINGUEZ RODRIGUEZ 14-AFB-03447/20 53 65 1.400,00
ADAMUZ ****922* PILAR DÍAZ SERRANO 14-AFB-03239/20 54 65 1.380,61
CORDOBA ****2665* RAFAEL GARCIA ORTIZ 14-AFB-00341/20 55 65 1.400,00
RUTE ****6088* MATILDE DEL RIO SERRANO 14-AFB-03483/20 56 65 1.329,99

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
27

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 3 de 8

ANEXO I.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

BAENA ****4735* ROSARIO MANSILLA MANSILLA 14-AFB-04118/20 57 65 1.400,00
PRIEGO DE CORDOBA ****3051* LORENZO PÉREZ PÉREZ 14-AFB-04870/20 58 65 1.400,00
LUCENA ****139* MARIA DEL CARMEN NAVARRETE JIMENEZ 14-AFB-04171/20 59 65 1.400,00
RUTE ****8694* ARACELI MIRANDA JURADO 14-AFB-03478/20 60 65 1.295,00
ESPEJO ****4585* MANUEL RUZ  MÉNDEZ 14-AFB-03937/20 61 65 1.376,38
CORDOBA ****4831* ANTONIO ZAMORA RODRIGUEZ 14-AFB-00058/20 62 65 1.400,00
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****3224* NOELIA MORALO  RIVERA 14-AFB-04917/20 63 65 1.400,00
OBEJO ****9499* ASCENSION RODRIGUEZ SALGUERO 14-AFB-02344/20 64 65 1.134,98
MONTEMAYOR ****8682* SALVADOR MORAL GALAN 14-AFB-00539/20 65 65 1.400,00
LUCENA ****2275* FRANCISCA MÚÑOZ LUQUE 14-AFB-03561/20 66 64 931,70
VALENZUELA ****3978* MANUEL PERALES LUQUE 14-AFB-01849/20 67 64 1.396,70
CORDOBA ****3201* MARIA CARRILLO ROJAS 14-AFB-01389/20 68 64 1.071,46
PRIEGO DE CORDOBA ****2398* AURORA ALCOBA  TARRIAS 14-AFB-02149/20 69 64 1.195,12
RUTE ****4092* ARACELI GARCÍA  SÁNCHEZ 14-AFB-03634/20 70 63 1.355,20
RUTE ****2329* VISITACIÓN ROMERO MORALES 14-AFB-03857/20 71 63 1.324,40
AGUILAR DE LA FRONTERA ****7416* RAFAELA VALLE SOTOMAYOR 14-AFB-03524/20 72 63 1.400,00
CASTRO DEL RIO ****2920* DOLORES GARCÍA  ROMERO 14-AFB-03870/20 73 63 1.400,00
AGUILAR DE LA FRONTERA ****2521* JUAN GALISTEO DELGADO 14-AFB-03646/20 74 63 1.400,00
MONTEMAYOR ****8130* MATILDE PRIETO HEREDIA 14-AFB-00523/20 75 62 1.400,00
RUTE ****7729* NICETO RUIZ RUIZ 14-AFB-01043/20 76 62 1.299,75
VILLAFRANCA DE CORDOBA ****2803* FRANCISCA MESA RODRIGUEZ 14-AFB-04229/20 77 62 1.400,00
VILLAFRANCA DE CORDOBA ****15* PEDRO MUÑOZ MOLINA 14-AFB-04222/20 78 62 724,89
CORDOBA ****1309* TERESA CRESPO LAGUNA 14-AFB-04221/20 79 62 972,59
PUENTE-GENIL ****3056* CIPRIANO CARRILLO CACERES 14-AFB-03979/20 80 62 1.400,00
FERNAN NUÑEZ ****4592* MARIA JOSEFA ESPEJO JIMENEZ 14-AFB-03435/20 81 62 1.400,00
LUCENA ****9627* ANTONIO PEREZ GUIJARRO 14-AFB-03148/20 82 62 1.400,00
GUIJARROSA, LA ****327* CONCEPCION AGUILERA LESMES 14-AFB-00949/20 83 62 1.400,00
LUCENA ****5828* MANUEL ALBA LOPEZ 14-AFB-00435/20 84 62 1.400,00

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

7/
27

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 4 de 8

ANEXO I.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

LUCENA ****3259* FRANCISCA MUÑOZ MUÑOZ 14-AFB-04159/20 85 62 1.397,55
FUENTE OBEJUNA ****7484* JOSEFA ROMERO VALDERRABANO 14-AFB-03973/20 86 62 1.400,00
RUTE ****2861* JOSEFA CASTELLANO COMINO 14-AFB-01736/20 87 62 1.329,96
RUTE ****9523* JOSE RONDA SANCHEZ 14-AFB-01341/20 88 62 970,03
PUENTE-GENIL ****2488* NICOLASA NAVARRO CONTRERAS 14-AFB-03792/20 89 62 1.400,00
RUTE ****790* ANTONIO TIRADO ARENAS 14-AFB-01326/20 90 62 1.245,60
PEDROCHE ****2892* EMILIA NEVADO FERNANDEZ 14-AFB-01895/20 91 60 1.400,00
BELMEZ ****3924* SANTOS ARELLANO RUIZ 14-AFB-03596/20 92 60 1.400,00
VALENZUELA ****9554* ISABEL GARCIA ARROYO 14-AFB-00639/20 93 60 862,38
LUCENA ****2149* ARACELI OSUNA RODRIGUEZ 14-AFB-03428/20 94 60 1.400,00
VALENZUELA ****6870* ANTONIA ORDOÑEZ CAMPAÑA 14-AFB-03056/20 95 60 1.400,00
RUTE ****642* MARIANO RETAMOSA PIEDRA 14-AFB-04462/20 96 60 1.399,82
RUTE ****8520* FRANCISCA SANCHEZ OSUNA 14-AFB-01681/20 97 60 1.330,00
MONTEMAYOR ****5573* AGUSTIN MORENO MORA 14-AFB-02618/20 98 60 1.400,00
HORNACHUELOS ****6677* DOLORES RAMOS BARBA 14-AFB-03531/20 99 60 1.400,00
POZOBLANCO ****357* MARIA DEL PILAR MORENO MUÑOZ 14-AFB-03740/20 100 60 1.400,00
RUTE ****9677* CARMEN LEGRAN ANSIO 14-AFB-01114/20 101 60 1.245,60
RUTE ****2532* CONCEPCION MANGAS CASAS 14-AFB-01140/20 102 60 1.245,60
AGUILAR DE LA FRONTERA ****8353* REMEDIOS DE GUMERSINDO LUCENA RIOS 14-AFB-00821/20 103 60 1.400,00
LUCENA ****9894* ELISA GONZALEZ PALMA 14-AFB-01313/20 104 60 1.820,00
MONTILLA ****9597* JOSEFA RAIGON PEDRAZA 14-AFB-00655/20 105 60 1.350,97
PALENCIANA ****1718* ANGELES TIENDA PRIEGO 14-AFB-03600/20 106 60 1.397,55
CARCABUEY ****4765* JUAN CAPOTE BUJANCE 14-AFB-00687/20 107 60 1.400,00
CORDOBA ****2434* EMILIA RIVERA FERNANDEZ 14-AFB-00247/20 108 60 1.400,00
LUQUE ****5429* CARMEN LUCENA JIMENEZ 14-AFB-03244/20 109 60 1.400,00
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****475* ANA MARIA TORRES MARTIN 14-AFB-04910/20 110 60 1.400,00
PUENTE-GENIL ****8300* MANUEL LOPEZ MARQUEZ 14-AFB-03809/20 111 60 1.227,59
DOS-TORRES ****3088* MARIANA MADUEÑO BLANCO 14-AFB-04287/20 112 59 1.350,80

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

8/
27

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 5 de 8

ANEXO I.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

GUADALCAZAR ****7065* JOSE REJANO ALCARAZ 14-AFB-00997/20 113 59 1.400,00
MONTALBAN DE CORDOBA ****6747* MARGARITA PÉREZ TEJERO 14-AFB-03747/20 114 59 1.400,00
BLAZQUEZ ****2807* MANUEL GALA ESQUINAS 14-AFB-04175/20 115 59 1.400,00
AGUILAR DE LA FRONTERA ****6724* JOSÉ OLMO PRIETO 14-AFB-03611/20 116 59 1.400,00
LUCENA ****3170* RAMÓN RETAMOSA ORTEGA 14-AFB-03361/20 117 59 1.400,00
MONTALBAN DE CORDOBA ****6236* ALFONSO LUQUE CASTELLANO 14-AFB-02463/20 118 59 1.296,22
PUENTE-GENIL ****5017* SOLEDAD COSTA  PEREZ 14-AFB-03974/20 119 59 1.400,00
RUTE ****1764* JOSE MONTILLA SANCHEZ 14-AFB-01340/20 120 59 1.353,51
HORNACHUELOS ****3418* FRANCISCA MOLERO POLONIO 14-AFB-02188/20 121 59 1.400,00
MONTEMAYOR ****6735* JUAN ANTONIO AGUILAR AGUILAR 14-AFB-04375/20 122 58 1.400,00
VILLAVICIOSA DE CORDOBA ****8004* ANGELA INFANTE GARCIA 14-AFB-02756/20 123 58 1.400,00
POZOBLANCO ****9082* MANUELA RODRÍGUEZ NOGALES 14-AFB-03250/20 124 58 1.400,00
RUTE ****7677* TEODORO TIRADO RUIZ 14-AFB-04277/20 125 57 1.400,00
MONTALBAN DE CORDOBA ****6853* CATALINA LÓPEZ SILLERO 14-AFB-03751/20 126 57 1.400,00
ADAMUZ ****8360* DOLORES PARRAS MUÑOZ 14-AFB-03895/20 127 57 1.393,32
MONTORO ****4756* MANUELA RUIZ URBANO 14-AFB-00728/20 128 57 1.400,00
MONTILLA ****3160* JOSE LUQUE JIMENEZ 14-AFB-00616/20 129 57 1.400,00
CORDOBA ****8269* ROSA MONROY BACHILLER 14-AFB-03109/20 130 57 1.400,00
POZOBLANCO ****1263* AMELIA SANCHEZ MORENO 14-AFB-00389/20 131 57 1.396,70
CORDOBA ****6032* JOSEFA IZQUIERDO RAMOS 14-AFB-03852/20 132 57 644,57
CORDOBA ****1843* ADORACION DEL CERRO MUÑOZ 14-AFB-00098/20 133 57 1.398,29
BAENA ****6649* FELISA GARCÍA BENEITE 14-AFB-04120/20 134 57 1.048,41
POSADAS ****6647* DIEGO OJEDA PAVÓN 14-AFB-03900/20 135 57 1.400,00
VILLAVICIOSA DE CORDOBA ****7471* FRANCISCO TOBOSO RUÍZ 14-AFB-03911/20 136 57 1.400,00
PUENTE-GENIL ****2778* CARMEN RUIZ RIVAS 14-AFB-03679/20 137 57 1.115,86
ALMEDINILLA ****9565* MANUEL MUÑOZ GONZALEZ 14-AFB-02687/20 138 57 1.400,00
RUTE ****9423* MARIA SERRANO REINA 14-AFB-01051/20 139 57 1.143,45
RUTE ****8450* JUAN MANUEL RODRÍGUEZ ROMERO 14-AFB-03133/20 140 57 1.295,01

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

9/
27

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 6 de 8

ANEXO I.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

BLAZQUEZ ****7861* MANUEL NAVAS DUEÑAS 14-AFB-00185/20 141 57 1.400,00
RUTE ****8752* ANA GARCIA LEAL 14-AFB-01207/20 142 57 1.327,16
FUENTE OBEJUNA ****5532* ENRIQUETA PEÑAS CUESTA 14-AFB-03236/20 143 57 1.400,00
RUTE ****2900* ARACELI HENARES GAROFANO 14-AFB-01673/20 144 57 1.260,00
VILLANUEVA DEL REY ****8285* ARACELI DAVILA GONZALEZ 14-AFB-04235/20 145 57 1.396,50
OBEJO ****8830* ANA CALER MORENO 14-AFB-04214/20 146 57 1.400,00
AGUILAR DE LA FRONTERA ****3596* JUAN REINA PALMA 14-AFB-00762/20 147 57 1.400,00
RUTE ****4173* JOSEFA COBOS MORENO 14-AFB-01346/20 148 57 1.396,50
RUTE ****2370* LORENZA CABALLERO ROMERO 14-AFB-01063/20 149 57 1.329,99
DOS-TORRES ****8953* MIGUEL GUTIERREZ BARRIONUEVO 14-AFB-04288/20 150 57 1.365,53
VILLAVICIOSA DE CORDOBA ****5714* CARMEN MELLADO PAÑOS 14-AFB-02748/20 151 57 1.396,70
RUTE ****6027* MAGDALENA MUÑOZ GARCIA 14-AFB-01225/20 152 55 1.323,00
CORDOBA ****4014* ROSARIO GÓMEZ RIDER 14-AFB-03642/20 153 55 1.400,00
VALENZUELA ****8162* MARIA ANTONIA GARCIA ROMERO 14-AFB-01883/20 154 55 1.346,73
DOS-TORRES ****8712* MOISES SANCHEZ RUBIO 14-AFB-02751/20 155 55 1.400,00
CABRA ****835* FRANCISCO JOSE ARROYO BUENDIA 14-AFB-01818/20 156 55 1.400,00
POZOBLANCO ****572* HIPOLITA LUNA VILLARREAL 14-AFB-03746/20 157 55 1.400,00
POZOBLANCO ****7235* PRESENTACIÓN GÓMEZ HERRERO 14-AFB-03279/20 158 55 1.180,51
ESPIEL ****3662* JOSEFA GALA OLMEDO 14-AFB-02243/20 159 55 1.390,01
RUTE ****2486* MANUELA SIENDONES MUÑOZ 14-AFB-03480/20 160 55 1.329,79
FUENTE OBEJUNA ****2302* TEODOMIRA ROMERO VALDERRABANOS 14-AFB-01581/20 161 55 1.200,20
RUTE ****9160* FRANCISCA DE PAULA MONTES TORO 14-AFB-01231/20 162 55 1.325,56
DOS-TORRES ****7915* GENARO LOPEZ FERNANDEZ 14-AFB-02777/20 163 55 1.400,00
CORDOBA ****9336* BENITA CRISANTA PEDRAJAS SILOS 14-AFB-04201/20 164 55 1.400,00
CORDOBA ****7658* ANTONIO ESPEJO CASTRO 14-AFB-04205/20 165 55 1.400,00
POZOBLANCO ****191* RAFAELA CABELLO ENCINAS 14-AFB-03729/20 166 55 1.400,00
GUADALCAZAR ****3557* CONCEPCIÓN MOYANO PÉREZ 14-AFB-04265/20 167 55 1.400,00
RUTE ****396* JOSE GRANADOS RUIZ 14-AFB-01101/20 168 55 1.329,96

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

10
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 7 de 8

ANEXO I.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

RUTE ****9423* MARIANA CRUZ AREVALO 14-AFB-01363/20 169 55 1.329,98
RUTE ****9253* EUGENIA OSUNA MORALES 14-AFB-01181/20 170 55 1.330,00
MONTILLA ****8045* MILAGROS RÍOS CASTILLA 14-AFB-04071/20 171 55 1.400,00
POSADAS ****5947* DOLORES PARTERA COLETO 14-AFB-00187/20 172 55 1.400,00
RUTE ****7728* ESPERANZA MOLINA GONZALEZ 14-AFB-01216/20 173 55 1.312,50
RUTE ****7771* JUAN JIMENEZ JIMENEZ 14-AFB-01742/20 174 55 1.330,00
RUTE ****2594* JULIANA TRUJILLO DE LA PARRA 14-AFB-02332/20 175 55 1.358,59
ADAMUZ ****8102* MANUEL OCON BERNAL 14-AFB-02710/20 176 54 1.358,76
MONTILLA ****7563* MARÍA LUISA ACEITUNO RAIGÓN 14-AFB-04225/20 177 54 1.270,50
FUENTE OBEJUNA ****6349* ANTONIA CABELLO LOZANO 14-AFB-04062/20 178 54 1.400,00
MONTORO ****5204* PETRA TORRES GONZALEZ 14-AFB-03448/20 179 54 1.400,00
PEDRO ABAD ****37* JUAN ANTONIO CHOCERO BAEZA 14-AFB-03843/20 180 54 1.318,35
BAENA ****2105* JOSEFA RODRIGUEZ PRIEGO 14-AFB-04410/20 181 54 871,57
POSADAS ****8367* FERNANDA BENITEZ GARCIA 14-AFB-00101/20 182 54 1.400,00
VILLAFRANCA DE CORDOBA ****19* MARIA CARDENAS SORIANO 14-AFB-04203/20 183 54 1.400,00
PUENTE-GENIL ****5811* FRANCISCO TENLLADO JOYA 14-AFB-02024/20 184 54 1.400,00
CORDOBA ****4537* MARIA DEL MAR CASTILLO LOPERA 14-AFB-03442/20 185 54 1.400,00
BELMEZ ****2324* MANUELA ESQUINAS VISO 14-AFB-03566/20 186 54 1.400,00
BAENA ****9422* VICENTE BARBA ROLDAN 14-AFB-04366/20 187 54 1.400,00
CORDOBA ****922* DOLORES GÓMEZ JIMÉNEZ 14-AFB-03927/20 188 54 1.400,00
LUCENA ****4093* ROSARIO GARCÍA RUÍZ 14-AFB-03354/20 189 54 1.400,00
LUCENA ****2417* MANUEL GARCIA LOPEZ 14-AFB-00109/20 190 53 1.400,00
BUJALANCE ****3208* CONCEPCION JURADO MURCIA 14-AFB-04022/20 191 53 1.400,00
AGUILAR DE LA FRONTERA ****7758* JESÚS TOSCANO GUTIÉRREZ 14-AFB-03579/20 192 53 1.091,36
CASTRO DEL RIO ****5458* JOSEFA ARANDA CORDOBA 14-AFB-00403/20 193 53 1.277,46
LUCENA ****1789* TERESA PEÑALVER  ONIEVA 14-AFB-02247/20 194 53 1.820,00
VILLAVICIOSA DE CORDOBA ****7359* BERNARDO ALMANSA GARCIA 14-AFB-04439/20 195 53 1.400,00
VILLANUEVA DEL REY ****1198* CARMEN GARCIA NARANJO 14-AFB-00248/20 196 52 1.310,82

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

11
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 8 de 8

ANEXO I.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

LUCENA ****3175* ARACELI CARNERERO LUNA 14-AFB-04200/20 197 52 1.400,00
GUADALCAZAR ****2584* RAFAEL ALCALDE MESTRE 14-AFB-04247/20 198 52 1.400,00
CORDOBA ****8041* ALBA RUSO BALSERA 14-AFB-00752/20 199 52 1.400,00
POZOBLANCO ****5775* MANUEL SANTOFIMIA JURADO 14-AFB-03760/20 200 52 1.400,00
RUTE ****8517* JUAN RABASCO  HENARES 14-AFB-01170/20 201 52 1.295,91
ADAMUZ ****9941* FILOMENA MARTINEZ MEDINA 14-AFB-00919/20 202 52 1.400,00
CORDOBA ****5918* CARMEN ESQUETA CABELLO 14-AFB-00069/20 203 52 1.400,00
TORRECAMPO ****6255* GERÓNIMA COBOS SÁNCHEZ 14-AFB-03403/20 204 52 1.400,00
FUENTE OBEJUNA ****3435* CONSUELO SEDANO  MELLADO 14-AFB-00898/20 205 52 1.400,00
TORRECAMPO ****4379* ANTONIA RANCHAL  ROMERO 14-AFB-03347/20 206 52 979,18
BAENA ****6642* LUISA VIDA ROSALES 14-AFB-04397/20 207 52 1.171,63

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

12
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 1 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

CORDOBA ****8213* FRANCISCO MELLADO GONZALEZ 14-AFB-04415/20 208 52 1.400,00
BUJALANCE ****4957* MARÍA JOSEFA RUANO TEJADA 14-AFB-04881/20 209 52 1.400,00
MORILES ****8004* ALVARO MORENO AGRAZ 14-AFB-03980/20 210 52 1.400,00
ALMEDINILLA ****6225* CEFERINA AGUILERA REINA 14-AFB-04394/20 211 52 1.400,00
PUENTE-GENIL ****9189* JOSÉ MANUEL ROMÁN ROMERO 14-AFB-03785/20 212 52 1.400,00
OBEJO ****4593* ANA LÓPEZ PERALBO 14-AFB-04216/20 213 52 1.400,00
LUCENA ****2517* NICOLÁS ARTES MAZO 14-AFB-03342/20 214 52 1.312,50
VILLAFRANCA DE CORDOBA ****7968* DOLORES DIAZ ALCAIDE 14-AFB-04207/20 215 52 1.400,00
VISO (EL) ****6026* MARIA ISABEL LOPEZ ROMERO 14-AFB-01949/20 216 52 1.400,00
CORDOBA ****6460* PEDRO CAPARROS PALOS 14-AFB-04086/20 217 52 1.053,44
MONTALBAN DE CORDOBA ****6847* MIGUEL PAEZ FERNANDEZ 14-AFB-02552/20 218 52 1.400,00
BELMEZ ****4083* MARIA FRANCISCA CAYUELA ESCOBOSA 14-AFB-03602/20 219 52 1.400,00
LUCENA ****5213* JOSE GOMEZ MORILLO 14-AFB-03287/20 220 52 736,89
TORRECAMPO ****4394* DOMINGA PUERTO RANCHAL 14-AFB-02148/20 221 52 1.400,00
RUTE ****1538* JUAN DE DIOS MONTES GRANADOS 14-AFB-01261/20 222 52 1.312,85
RUTE ****3261* HAMIDALLAH EL MAHFOUD 14-AFB-01337/20 223 52 1.329,99
RUTE ****6725* MARIA JIMENEZ JIMENEZ 14-AFB-01054/20 224 52 1.312,85
RUTE ****1413* JOSEFA GARCIA PORRAS 14-AFB-01091/20 225 52 1.330,00
BAENA ****17* CARMEN MENGIBAR MOYANO 14-AFB-01563/20 226 50 1.400,00
PRIEGO DE CORDOBA ****7849* ANTONIO RUIZ JIMENEZ 14-AFB-04243/20 227 50 1.385,69
LUCENA ****382* JORGE PEREZ YEBENES 14-AFB-03095/20 228 50 1.400,00
RUTE ****2571* CARMEN PORRAS PACHECO 14-AFB-02395/20 229 50 1.329,98
RUTE ****7085* ELENA GARCIA UREÑA 14-AFB-01190/20 230 50 1.330,00
CORDOBA ****1916* CONCEPCION BARRENA ALCAIDE 14-AFB-03505/20 231 50 985,31
LUCENA ****4191* JUANA MORENO HARO 14-AFB-00813/20 232 50 1.020,50
DOÑA MENCIA ****2130* DOMINGA ALGUACIL GUARDEÑO 14-AFB-00901/20 233 50 1.400,00
POSADAS ****3474* CARMEN OSUNA RODRIGUEZ 14-AFB-00237/20 234 50 1.400,00
PRIEGO DE CORDOBA ****8687* ELENA SIERRA URBANO GUTIERREZ 14-AFB-00452/20 235 50 1.185,80

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

13
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 2 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

BELMEZ ****1564* NICANOR GUILLEN GRANDE 14-AFB-03607/20 236 50 1.400,00
AGUILAR DE LA FRONTERA ****2966* MARÍA ARAGÓN HIERRO 14-AFB-03618/20 237 50 1.400,00
RUTE ****7894* MARIA GRACIA TIRADO RODRIGUEZ 14-AFB-01352/20 238 50 1.330,00
MONTILLA ****2300* MIGUEL GARCIA LUCENA 14-AFB-00623/20 239 50 1.376,17
LUCENA ****3864* ARACELI AGUDO MONTES 14-AFB-03421/20 240 50 1.400,00
PALENCIANA ****9750* JOSEFA GÁMEZ VELASCO 14-AFB-04252/20 241 50 1.400,00
CORDOBA ****8728* CRISTOBAL SERRANO MARTÍNEZ 14-AFB-00508/20 242 49 1.400,00
DOS-TORRES ****1270* EZEQUIEL RODRIGUEZ CHAMBER 14-AFB-02767/20 243 49 1.372,45
LUCENA ****924* MARIA DEL CARMEN CHACON DEL MORAL 14-AFB-03072/20 244 49 1.400,00
NUEVA CARTEYA ****4741* SANDRA MARÍA JIMENEZ ROLDÁN 14-AFB-03166/20 245 49 1.400,00
DOS-TORRES ****6956* ROGELIO DELGADO SANCHEZ 14-AFB-02793/20 246 49 1.385,44
BLAZQUEZ ****9658* ISABEL HERAS  CALDERÓN 14-AFB-04174/20 247 49 1.400,00
IZNAJAR ****2608* CRISTOBAL DELGADO CAÑAS 14-AFB-01999/20 248 49 1.400,00
CORDOBA ****2506* MARIA VILLALBA CALDERON 14-AFB-00861/20 249 49 1.400,00
IZNAJAR ****5245* JUANA BUENO MOLINA 14-AFB-02881/20 250 49 1.400,00
CORDOBA ****1887* MARÍA LUNA ALVAREZ 14-AFB-04206/20 251 49 1.071,46
CARCABUEY ****6453* RAFAEL MORAL SEVILLANO 14-AFB-03678/20 252 49 1.400,00
RUTE ****1307* JUANA FELISA PORRAS GARCIA 14-AFB-01066/20 253 49 1.330,00
CORDOBA ****9964* ANGELES MORENO ESPEJO 14-AFB-04268/20 254 49 1.101,10
HORNACHUELOS ****6475* MANUEL CABALLERO SORIA 14-AFB-03291/20 255 49 1.400,00
BLAZQUEZ ****365* ROSALIA CAMACHO TORRES 14-AFB-00588/20 256 48 1.183,59
MONTILLA ****4328* SOLEDAD ZAFRA MÚÑOZ 14-AFB-04080/20 257 48 1.400,00
CORDOBA ****1363* CONSTANCIO VILLODRE MADUEÑO 14-AFB-00207/20 258 48 1.366,93
ESPIEL ****3413* ANGEL BARBERO DUEÑAS 14-AFB-02235/20 259 47 1.378,15
MONTALBAN DE CORDOBA ****6635* FRANCISCO MARIN GARCIA 14-AFB-02429/20 260 47 650,71
VICTORIA (LA) ****1247* CEFERINA CRESPO ZAFRA 14-AFB-03550/20 261 47 1.400,00
FUENTE OBEJUNA ****2054* JOAQUIN RUFO RIOS 14-AFB-01579/20 262 47 1.400,00
CARCABUEY ****6462* JUAN MARIN BENITEZ 14-AFB-00815/20 263 47 1.297,43

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

14
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 3 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

CARCABUEY ****5220* ÁNGEL OSUNA RONDA 14-AFB-03444/20 264 47 1.400,00
FERNAN NUÑEZ ****999* JUAN ESLAVA JARABA 14-AFB-00706/20 265 47 1.400,00
BAENA ****4226* GUADALUPE ALCARAZ BERNAL 14-AFB-04107/20 266 47 1.025,68
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****6355* MANUELA CORTES ANDUJAR 14-AFB-04914/20 267 47 1.397,55
MONTALBAN DE CORDOBA ****6382* FRANCISCO RUZ LÓPEZ 14-AFB-04134/20 268 47 1.317,76
DOÑA MENCIA ****9371* JOSE MARIA JIMÉNEZ MORENO 14-AFB-03544/20 269 47 811,27
MONTILLA ****2212* ARACELI NATIVIDAD PEDRAZA  SALIDO 14-AFB-03372/20 270 47 1.400,00
IZNAJAR ****3604* ISABEL COBO TRUJILLO 14-AFB-02601/20 271 47 1.008,11
FUENTE PALMERA ****7173* FRANCISCO HERRUZO NIETO 14-AFB-02872/20 272 47 1.400,00
LUCENA ****9727* ARACELI CORTES RAMIREZ 14-AFB-04144/20 273 47 1.400,00
BLAZQUEZ ****9065* INÉS MARÍA DÍAZ GALLARDO 14-AFB-04178/20 274 47 1.400,00
BAENA ****3801* TERESA MORENO BAENA 14-AFB-01568/20 275 47 1.400,00
POZOBLANCO ****2416* MARIA DEL CARMEN JURADO AREVALO 14-AFB-03779/20 276 47 1.394,80
BELMEZ ****1911* IGNACIA MOLINA BENITEZ 14-AFB-03619/20 277 47 1.400,00
GUIJARROSA, LA ****1559* ALFONSA REINA GUTIERREZ 14-AFB-03667/20 278 47 1.400,00
POSADAS ****6378* JOSEFA FERNÁNDEZ ANGUITA 14-AFB-03888/20 279 47 1.400,00
CORDOBA ****2449* FELIPA CANTUESO MEDINA 14-AFB-03217/20 280 47 1.400,00
MONTILLA ****2571* CARMEN MARIA BAÑOS BUJALANCE 14-AFB-00633/20 281 47 1.367,91
BUJALANCE ****3133* FRANCISCO JIMENEZ MOLINA 14-AFB-04029/20 282 47 1.569,40
CARDEÑA ****2983* FRANCISCO CANO GARCIA 14-AFB-01972/20 283 47 1.400,00
DOS-TORRES ****8762* JOSE MANUEL MADUEÑO FERNANDEZ 14-AFB-04289/20 284 47 1.368,12
BENAMEJI ****3762* PEDRO FUENTES VILCHEZ 14-AFB-00874/20 285 47 1.400,00
CORDOBA ****2369* CARMEN GONZÁLEZ EXPÓSITO 14-AFB-02984/20 286 47 1.400,00
GUADALCAZAR ****196* MARINA ALCALDE MESTRE 14-AFB-04083/20 287 47 1.400,00
CARCABUEY ****4585* MICAELA YÉBENES YÉBENES 14-AFB-03674/20 288 47 1.400,00
PALENCIANA ****2137* MERCEDES PINTO  JIMENEZ 14-AFB-03606/20 289 47 1.397,55
CORDOBA ****8461* JUAN LUIS FERNANDEZ HEREDIA 14-AFB-04084/20 290 47 1.240,86
FUENTE OBEJUNA ****2605* JOAQUIN SEDANO MELLADO 14-AFB-01922/20 291 47 1.400,00

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

15
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 4 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

VALENZUELA ****2079* MANUEL MERIDA MALAGON 14-AFB-01878/20 292 47 1.389,08
POSADAS ****2557* GLORIA GOMEZ  JIMENEZ 14-AFB-00494/20 293 47 1.400,00
VISO (EL) ****9497* ABELARDO JURADO  RAMIREZ 14-AFB-00307/20 294 47 921,28
BELMEZ ****9079* JOAQUIN PAQUICO FERNANDEZ 14-AFB-03560/20 295 47 1.400,00
LUCENA ****866* MARIA GUZMAN NARANJO 14-AFB-00313/20 296 47 1.383,04
LUCENA ****9895* TERESA CABALLERO GARCIA 14-AFB-01832/20 297 47 1.400,00
PUENTE-GENIL ****792* CARMEN PALMA LUQUE 14-AFB-03832/20 298 47 1.400,00
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****5870* MANUEL GONZÁLEZ LEÓN 14-AFB-04056/20 299 47 1.400,00
RUTE ****7256* JUAN ANTONIO RUIZ RUIZ 14-AFB-03513/20 300 45 1.400,00
VALENZUELA ****6889* ANA SUSIN RODRIGUEZ 14-AFB-02263/20 301 45 1.048,73
MONTALBAN DE CORDOBA ****8518* JOAQUIN PEREZ TEJERO 14-AFB-02543/20 302 45 1.400,00
BAENA ****386* JOSE MISUT LUNA 14-AFB-01575/20 303 45 714,63
BUJALANCE ****3797* MARIA DOLORES LUQUE VERA 14-AFB-04035/20 304 45 1.326,40
CORDOBA ****4254* SOCORRO GOMEZ RIDER 14-AFB-03789/20 305 45 706,86
AGUILAR DE LA FRONTERA ****848* ANTONIA CASADO VELASCO 14-AFB-03517/20 306 45 1.400,00
NUEVA CARTEYA ****7718* ANTONIO TAPIA RAMIREZ 14-AFB-01523/20 307 45 1.365,36
BELMEZ ****7261* ANTONIO ALCALDE BENAVENTE 14-AFB-03570/20 308 45 1.400,00
BELMEZ ****2257* EMILIA DURAN FERNANDEZ 14-AFB-03595/20 309 45 1.400,00
VILLAHARTA ****2462* TRINIDAD SERRANO MOLERO 14-AFB-04047/20 310 45 1.046,89
CARDEÑA ****596* LEONOR  CARBONERO COPADO 14-AFB-00660/20 311 45 1.400,00
MONTALBAN DE CORDOBA ****4600* JUAN CASTELLANO JIMÉNEZ 14-AFB-03763/20 312 45 1.400,00
RUTE ****1560* JUAN LOPEZ TEJERO 14-AFB-01248/20 313 45 1.330,00
RUTE ****9417* JOSE BAENA GARCIA 14-AFB-02319/20 314 45 1.330,00
VILLANUEVA DEL REY ****6722* JOSÉ MÁRQUEZ MACARENO 14-AFB-03083/20 315 45 1.396,50
CARCABUEY ****6333* ANTONIO NAVAS EXPOSITO 14-AFB-04271/20 316 45 1.400,00
CARCABUEY ****9015* ISABEL CABALLERO  CABALLERO 14-AFB-03649/20 317 45 1.400,00
RUTE ****5187* CARMEN CABALLERO ROMERO 14-AFB-00992/20 318 45 1.329,99
MONTALBAN DE CORDOBA ****7528* RAFAEL BASCON RUZ 14-AFB-04040/20 319 45 1.400,00

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

16
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 5 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

PRIEGO DE CORDOBA ****9799* AMADOR PEREZ HERMOSILLA 14-AFB-03880/20 320 45 1.300,07
POZOBLANCO ****814* GABRIELA GALAN  TROYANO 14-AFB-03754/20 321 45 1.400,00
CORDOBA ****9345* TERESA RODRIGUEZ LOPEZ 14-AFB-00208/20 322 45 1.400,00
IZNAJAR ****3219* MARIA ANTONIA CAMPILLOS ROSALES 14-AFB-02864/20 323 45 1.389,47
BAENA ****4106* ADORACION CASTILLO MALAGON 14-AFB-04402/20 324 45 1.324,68
FUENTE OBEJUNA ****2346* ANGEL FRANCO MATE 14-AFB-01517/20 325 45 1.400,00
RUTE ****1446* JACINTA MACIAS BUENO 14-AFB-01726/20 326 45 1.329,79
MONTALBAN DE CORDOBA ****4018* RAFAELA CAÑETE BLANCO 14-AFB-02437/20 327 45 1.400,00
RUTE ****3061* PIEDAD SERRANO SANCHEZ 14-AFB-01035/20 328 45 1.322,30
DOÑA MENCIA ****1267* DOMINGO JIMENEZ GARCIA 14-AFB-00390/20 329 45 1.357,48
GUADALCAZAR ****1932* ANTONIO ALEJANDRES MOYANO 14-AFB-04231/20 330 45 1.400,00
ENCINAS REALES ****1238* DOLORES LUQUE GINES 14-AFB-01534/20 331 45 1.302,35
MONTALBAN DE CORDOBA ****185* INMACULADA GARCIA ORTEGA 14-AFB-02470/20 332 45 1.400,00
MONTILLA ****354* MANUEL CABELLO GARCIA 14-AFB-00708/20 333 45 1.400,00
LUQUE ****1233* FRANCISCO MOLINA  BAENA 14-AFB-03420/20 334 45 1.400,00
MONTILLA ****485* MANUEL SALIDO ALCAIDE 14-AFB-01662/20 335 44 1.395,94
FUENTE OBEJUNA ****2115* ANA MARIA FERNANDEZ MORENO 14-AFB-01927/20 336 44 1.139,21
FUENTE OBEJUNA ****7365* JOSE DAMASO GOMEZ BRAVO 14-AFB-02605/20 337 44 1.400,00
HORNACHUELOS ****9426* YOLANDA LOPEZ CANTARERO 14-AFB-01921/20 338 44 1.389,93
MONTILLA ****7142* AMBROSIO NUÑEZ RÍOS 14-AFB-03897/20 339 44 1.400,00
GUADALCAZAR ****1633* PATRICIA MUÑOZ CASTRO 14-AFB-04085/20 340 44 1.400,00
LUCENA ****7201* MARIA DEL CARMEN CABEZA MARTIN 14-AFB-02168/20 341 44 906,29
FUENTE OBEJUNA ****2864* MARCELINO RODRIGUEZ GUERRA 14-AFB-01664/20 342 44 1.050,00
LUCENA ****5280* JUAN ALCANTARA ALCANTARA 14-AFB-03300/20 343 44 1.400,00
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****325* MANUELA CAMPOS MARTIN 14-AFB-04919/20 344 44 1.400,00
DOS-TORRES ****2762* ANTONIO POZUELO FERNANDEZ 14-AFB-04286/20 345 44 1.385,44
FUENTE OBEJUNA ****2110* DIEGO MELLADO CUBERO 14-AFB-03146/20 346 44 1.400,00
IZNAJAR ****7628* NATIVIDAD QUINTANA LUQUE 14-AFB-02940/20 347 44 1.400,00

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

17
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 6 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

FUENTE OBEJUNA ****5815* ANGELA TORRICO FERREROS 14-AFB-01550/20 348 44 1.400,00
LUCENA ****4183* ANTONIO FERNÁNDEZ HARO 14-AFB-03573/20 349 44 1.400,00
DOÑA MENCIA ****7941* ANTONIA PRIEGO PRIEGO 14-AFB-01379/20 350 44 1.400,00
CASTRO DEL RIO ****7221* PABLO SANCHEZ TORIBIO 14-AFB-03801/20 351 44 1.400,00
FUENTE OBEJUNA ****4934* ANTONIA BURON GONZALEZ 14-AFB-03720/20 352 43 1.400,00
POZOBLANCO ****35* FRANCISCO AMOR CASTILLA 14-AFB-03292/20 353 43 1.400,00
ADAMUZ ****7650* FRANCISCA MEDINA MESONES 14-AFB-02732/20 354 42 1.363,67
POSADAS ****6208* ANTONIO MORENO JIMENEZ 14-AFB-00617/20 355 42 1.400,00
CORDOBA ****8867* RAFAEL SANZ OSTOS 14-AFB-00653/20 356 42 1.400,00
LUCENA ****3724* MARIA JESUS AROCA RUIZ 14-AFB-03398/20 357 42 1.400,00
RUTE ****453* MARIA DEL CARMEN ALCANTARA RUIZ 14-AFB-01200/20 358 42 1.400,00
FUENTE OBEJUNA ****3335* CARMEN PANIAGUA BARBA 14-AFB-02730/20 359 42 1.354,35
POZOBLANCO ****8744* PURIFICACIÓN LEAL CASTRO 14-AFB-03858/20 360 42 1.400,00
VILLA DEL RIO ****6679* ANTONIO RAEL PESCUEZO 14-AFB-04278/20 361 42 1.400,00
LUCENA ****7024* LUIS CORDON LARA 14-AFB-00243/20 362 42 1.168,86
CORDOBA ****7165* CONSUELO JIMENEZ BERSABE 14-AFB-02288/20 363 42 1.400,00
PEDROCHE ****9850* JOSEFA DE LA FUENTE RUIZ 14-AFB-02651/20 364 42 1.400,00
CORDOBA ****5047* ANTONIO MUÑOZ GARCIA 14-AFB-01815/20 365 42 1.400,00
CORDOBA ****1503* AMPARO PORRAS RAMIREZ 14-AFB-03310/20 366 42 1.385,69
LUCENA ****3483* MARIA DEL CARMEN LOPEZ RUIZ DE CASTROVIEJO 14-AFB-01298/20 367 42 858,72
TORRECAMPO ****6458* JOSE JUAN CAÑIZARES GARCIA 14-AFB-03255/20 368 42 1.400,00
LUCENA ****5181* FRANCISCO HURTADO LINARES 14-AFB-03030/20 369 42 1.400,00
LUCENA ****1492* JUAN PEDRO FRANCO AREVALO 14-AFB-03221/20 370 42 1.400,00
PUENTE-GENIL ****3273* JOSE MANUEL BORREGO CASTILLO 14-AFB-02081/20 371 42 1.400,00
CARDEÑA ****2843* PABLO RUIZ COPADO 14-AFB-03011/20 372 42 1.400,00
DOÑA MENCIA ****2058* ANTONIA TIENDA NAVAS 14-AFB-03529/20 373 42 1.199,03
RUTE ****6511* RICARDO ECIJA GRANADOS 14-AFB-03499/20 374 42 1.318,78
MONTILLA ****1496* MIGUEL CARACUEL MORENO 14-AFB-00627/20 375 42 1.270,50

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

18
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 7 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

RUTE ****2375* VICTORIA GRANADOS GARCIA 14-AFB-03910/20 376 42 1.339,80
VILLA DEL RIO ****2372* FRANCISCO MOYA OTEROS 14-AFB-03012/20 377 42 1.205,16
MONTALBAN DE CORDOBA ****7591* RAFAELA CAÑETE LOPEZ 14-AFB-02455/20 378 42 1.400,00
IZNAJAR ****2132* FRANCISCO ARIZA HINOJOSA 14-AFB-02871/20 379 42 1.336,04
POSADAS ****2087* MANUEL GARCIA ARJONA 14-AFB-04106/20 380 42 1.400,00
CORDOBA ****9977* CARIDAD MOHEDANO OSTOS 14-AFB-00514/20 381 42 1.050,28
LUCENA ****661* FRANCISCO DE PAULA GARCIA BURGOS 14-AFB-04188/20 382 42 1.362,90
FUENTE OBEJUNA ****6949* RAFAELA CARDENAS VELASCO 14-AFB-02693/20 383 42 1.400,00
CORDOBA ****7132* ROSARIO GOMEZ LLADO 14-AFB-00476/20 384 42 1.400,00
VILLAVICIOSA DE CORDOBA ****272* ANTONIO RUIZ CALERO 14-AFB-02836/20 385 42 1.253,56
CARCABUEY ****7528* MARIA JOSEFA OTEROS VELAZQUEZ 14-AFB-00714/20 386 42 1.400,00
RUTE ****472* ANA ROSA SARMIENTO GRANADOS 14-AFB-00965/20 387 42 1.329,99
TORRECAMPO ****4446* TOMAS RUBIO FERNANDEZ 14-AFB-02161/20 388 42 1.400,00
PRIEGO DE CORDOBA ****1783* MARIA TERESA GARCIA SANCHEZ 14-AFB-00311/20 389 42 1.400,00
DOÑA MENCIA ****2261* JOSÉ BAENA GAN 14-AFB-03233/20 390 42 1.400,00
VILLAHARTA ****1261* ANA GONZALEZ SANCHEZ 14-AFB-03356/20 391 42 1.400,00
LUCENA ****9613* MANUEL MARTOS MARTOS 14-AFB-00739/20 392 42 1.400,00
MONTILLA ****9016* ROSARIO DELGADO ESPEJO 14-AFB-03931/20 393 42 1.397,55
FUENTE PALMERA ****1266* DOLORES CARMONA DUBLINO 14-AFB-04049/20 394 42 1.400,00
ADAMUZ ****630* ROSA CEPA SANCHEZ 14-AFB-00818/20 395 41 1.400,00
MONTEMAYOR ****6278* ISABEL TORRES RECIO 14-AFB-01263/20 396 40 952,87
ADAMUZ ****1265* ANTONIO MORA LINDO 14-AFB-01481/20 397 40 1.400,00
MONTILLA ****5175* RAFAEL HERRADOR CABANILLAS 14-AFB-04350/20 398 40 1.400,00
VICTORIA (LA) ****3639* SANTIAGO SERRANO PRIETO 14-AFB-03493/20 399 40 1.400,00
PEDROCHE ****3392* JUANA FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ 14-AFB-04931/20 400 40 838,53
ESPIEL ****4304* EMILIA RUBIO LUNA 14-AFB-03551/20 401 40 1.145,91
POZOBLANCO ****6989* JOSÉ ARROYO GARCÍA 14-AFB-03282/20 402 40 1.400,00
MONTILLA ****4974* FRANCISCA MERIDA TORRES 14-AFB-02364/20 403 40 1.400,00

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

19
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 8 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

MONTALBAN DE CORDOBA ****2223* ANDREA LÓPEZ JORDANO 14-AFB-03778/20 404 40 1.399,82
LUCENA ****1629* CARMEN RUIZ CHACON 14-AFB-01373/20 405 40 1.400,00
GUADALCAZAR ****733* ALFONSO MACÍAS LOZANO 14-AFB-04364/20 406 40 1.400,00
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****9213* VICENTA LEDESMA JURADO 14-AFB-03909/20 407 40 1.400,00
ESPIEL ****1375* MANUEL MARTINEZ CINTAS 14-AFB-01677/20 408 40 1.376,38
CORDOBA ****7138* LUIS FERNANDEZ BALSERA 14-AFB-03860/20 409 40 1.400,00
POSADAS ****7176* CARMEN SANCHEZ MARTINEZ 14-AFB-00573/20 410 40 1.400,00
MONTALBAN DE CORDOBA ****7596* ALFONSA LORA HERRERA 14-AFB-03757/20 411 40 1.400,00
CORDOBA ****7067* EMILIO RAFAEL GALISTEO RODRIGUEZ 14-AFB-00445/20 412 40 1.400,00
DOÑA MENCIA ****542* JUAN URBANO PRIEGO 14-AFB-00662/20 413 40 1.400,00
ADAMUZ ****878* RAFAEL NEVADO HERNANDEZ 14-AFB-00286/20 414 40 1.334,03
RUTE ****1599* PURIFICACION PULIDO ROLDAN 14-AFB-01366/20 415 40 1.317,05
CASTRO DEL RIO ****2796* MARIANA AGUILERA ARROYO 14-AFB-04094/20 416 40 1.308,44
POZOBLANCO ****6313* ELISA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 14-AFB-03826/20 417 40 1.400,00
LUCENA ****919* MARIA GRACIA MANGAS TENLLADO 14-AFB-04173/20 418 40 1.185,80
PEDROCHE ****1203* MANUEL AREVALO MORENO 14-AFB-02673/20 419 40 960,50
PUENTE-GENIL ****3224* RAFAEL OTEROS RIVERA 14-AFB-03783/20 420 40 1.400,00
PUENTE-GENIL ****8951* ANTONIO CORTES FERNANDEZ 14-AFB-03820/20 421 40 1.224,98
VILLA DEL RIO ****9271* JOSE MORENO PRIETO 14-AFB-00710/20 422 40 1.400,00
BELMEZ ****1068* MANUELA GARCIA RODRIGUEZ 14-AFB-03585/20 423 39 1.400,00
MONTILLA ****333* ANTONIO JIMENEZ HINOJOSA 14-AFB-04055/20 424 39 1.400,00
CORDOBA ****5188* JUAN RUBIO HIDALGO 14-AFB-03379/20 425 39 1.391,12
PEDRO ABAD ****9747* ANTONIA MARTINEZ GARCIA 14-AFB-01419/20 426 39 1.323,43
BLAZQUEZ ****5356* PEDRO LORENZO CAMACHO MÚÑOZ 14-AFB-04185/20 427 39 1.400,00
POSADAS ****480* MANUEL MUÑOZ ROMERO 14-AFB-00571/20 428 39 1.400,00
BLAZQUEZ ****7254* JOSÉ DE SANTA ISABEL MOLINA MOLINA 14-AFB-04182/20 429 39 1.400,00
FUENTE OBEJUNA ****3702* JOSE MOLERO FERNANDEZ 14-AFB-02705/20 430 39 1.400,00
MONTILLA ****1655* CARMEN CASADO SOLIS 14-AFB-02215/20 431 39 1.390,75

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

20
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 9 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

DOÑA MENCIA ****819* JULIÁN GÓMEZ MONTES 14-AFB-03349/20 432 39 1.400,00
BAENA ****232* FRANCISCO PADILLA JIMENEZ 14-AFB-04383/20 433 39 1.400,00
DOÑA MENCIA ****7958* VICTORIA OJEDA BLANCO 14-AFB-03565/20 434 39 1.400,00
BAENA ****6986* JOSÉ LÓPEZ LUQUE 14-AFB-04114/20 435 39 1.400,00
PUENTE-GENIL ****3534* MANUEL ELOY LOPEZ VERA 14-AFB-00002/20 436 38 1.400,00
POZOBLANCO ****8540* MARÍA DEL PILAR RANCHAL LÓPEZ 14-AFB-03849/20 437 38 1.400,00
LUCENA ****1677* ARACELI PEREZ CALVO 14-AFB-00734/20 438 37 951,89
PUENTE-GENIL ****2588* ANTONIO GALVEZ MATEOS 14-AFB-03786/20 439 37 1.158,96
GUADALCAZAR ****6021* MIGUEL  HERZOG  CASTRO 14-AFB-00893/20 440 37 1.400,00
MONTILLA ****3054* ANTONIA CARDENAS ALMEDINA 14-AFB-04156/20 441 37 1.101,10
GUADALCAZAR ****8364* JOSÉ  CASTRO PRIETO 14-AFB-04187/20 442 37 1.400,00
MONTEMAYOR ****4848* LORENZO ZAFRA LLAMAS 14-AFB-01919/20 443 37 1.400,00
DOS-TORRES ****9626* ANGEL SANCHEZ FERNANDEZ 14-AFB-02901/20 444 37 1.330,01
PUENTE-GENIL ****8234* TERESA FERNANDEZ CASTILLA 14-AFB-02046/20 445 37 1.199,28
CORDOBA ****9896* ENRIQUE PALACIOS  AGUILAR 14-AFB-01668/20 446 37 823,70
VILLAFRANCA DE CORDOBA ****7889* PEDRO FERNANDEZ ALVAREZ 14-AFB-04176/20 447 37 1.400,00
BAENA ****2049* CONCEPCIÓN DE LA CRUZ JIMÉNEZ 14-AFB-04099/20 448 37 1.400,00
FUENTE OBEJUNA ****2086* MARIA JESUS ROMERO GOMEZ 14-AFB-01577/20 449 37 1.400,00
FUENTE OBEJUNA ****6470* JOAQUIN MELLADO PAÑOS 14-AFB-01542/20 450 37 1.392,70
LUCENA ****754* FERNANDO LARA RAMIREZ 14-AFB-00880/20 451 37 1.400,00
ADAMUZ ****1621* BERNARDO MARTINEZ VAZQUEZ 14-AFB-01630/20 452 37 1.400,00
ADAMUZ ****4440* FRANCISCA JIMENEZ CUADRADO 14-AFB-00923/20 453 37 1.109,57
RUTE ****2641* CARMEN GALISTEO MONTALBÁN 14-AFB-03436/20 454 37 1.101,10
FUENTE CARRETEROS ****152* JUAN DIAZ JIMENEZ 14-AFB-00364/20 455 37 1.400,00
LUCENA ****5116* AGUSTIN ARROYO MUÑOZ 14-AFB-00570/20 456 37 1.400,00
CAÑETE DE LAS TORRES ****811* FRANCISCO BERMUDEZ  AVALOS 14-AFB-01916/20 457 37 1.400,00
LUCENA ****9828* MERCEDES CRUZ DELGADO 14-AFB-03438/20 458 37 1.400,00
BLAZQUEZ ****2595* ASUNCIÓN MELLADO CASTILLEJO 14-AFB-04329/20 459 37 1.400,00

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

21
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 10 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

VILLAFRANCA DE CORDOBA ****2323* ANTONIA REDONDO MOLINA 14-AFB-04190/20 460 35 1.400,00
ENCINAS REALES ****7602* CRISTOBAL BARRERA GUERRERO 14-AFB-04354/20 461 35 1.213,45
VILLAFRANCA DE CORDOBA ****9664* JOSE ROMAN GOMEZ AYLLON 14-AFB-04438/20 462 35 1.317,08
PALMA DEL RIO ****268* MARIA JUANA JEMES REIFS 14-AFB-02925/20 463 35 1.020,82
TORRECAMPO ****5998* GUMERSINDA PASTOR PEREZ 14-AFB-02152/20 464 35 978,28
FERNAN NUÑEZ ****4400* PABLO JIMENEZ PINTOR 14-AFB-00680/20 465 35 1.400,00
MONTILLA ****457* JAVIER TEJADA GOMEZ 14-AFB-00578/20 466 35 1.400,00
TORRECAMPO ****5512* ASUNCION ROMERO JURADO 14-AFB-02106/20 467 35 1.400,00
BENAMEJI ****1589* GREGORIO JIMENEZ ARTACHO 14-AFB-01024/20 468 35 1.820,00
ADAMUZ ****3811* FRANCISCO MUÑOZ REGALON 14-AFB-00258/20 469 35 1.400,00
FUENTE OBEJUNA ****8008* TERESA GARCIA SANCHEZ 14-AFB-01462/20 470 35 1.400,00
POZOBLANCO ****8960* CLAUDIO FERNÁNDEZ BAJO 14-AFB-03854/20 471 35 1.400,00
LUCENA ****4815* ANTONIO MONTILLA RUIZ 14-AFB-03007/20 472 35 1.400,00
DOS-TORRES ****318* FERNANDO CORTES AMAYA 14-AFB-02817/20 473 35 1.225,25
GUADALCAZAR ****4475* MANUEL ALCAIDE CORRAL 14-AFB-04372/20 474 35 1.400,00
BELMEZ ****9906* FERNANDO PERALES BENAVENTE 14-AFB-03571/20 475 35 1.400,00
GUADALCAZAR ****3304* FERNANDO COST NAVAJAS 14-AFB-04335/20 476 35 1.400,00
TORRECAMPO ****6098* ARACELI COBOS OBEJO 14-AFB-02089/20 477 34 1.246,64
LUCENA ****1410* ARACELI JIMENEZ ONIEVA 14-AFB-00566/20 478 34 1.400,00
LUCENA ****5031* MIGUEL JIMÉNEZ MEDINA 14-AFB-03532/20 479 34 1.400,00
RAMBLA (LA) ****4751* JUAN OSUNA COBOS 14-AFB-03984/20 480 34 1.390,04
MONTILLA ****2186* FRANCISCA HINOJOSA CASADO 14-AFB-03616/20 481 34 1.400,00
MONTILLA ****7729* RAFAEL RODRIGUEZ ROMERO 14-AFB-02971/20 482 34 1.400,00
DOS-TORRES ****6261* MANUEL ROMERO TORRES 14-AFB-02784/20 483 34 1.230,87
POZOBLANCO ****1444* MIGUEL ANGEL FÍSICA LÓPEZ 14-AFB-03316/20 484 34 1.010,22
VILLAVICIOSA DE CORDOBA ****2438* JUAN INFANTE MARTINEZ 14-AFB-03422/20 485 34 1.395,86
MONTILLA ****6423* RAFAEL CRUZ SERRANO 14-AFB-03556/20 486 34 1.400,00
BAENA ****4338* CARMEN LEÓN AMO 14-AFB-04102/20 487 34 1.166,31

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

22
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 11 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

ALMEDINILLA ****4592* ISABEL DÍAZ CÓRDOBA 14-AFB-04423/20 488 33 1.400,00
POSADAS ****3942* MODESTA DUGO SOTO 14-AFB-00092/20 489 32 393,85
LUCENA ****9935* CONCEPCION ROMERO PELAEZ 14-AFB-01820/20 490 32 1.185,80
LUCENA ****6339* FRANCISCA DOBLAS CORDOBA 14-AFB-01826/20 491 32 1.059,37
MONTILLA ****1227* ANTONIO MARMOL RAYA 14-AFB-04154/20 492 32 1.072,53
MONTILLA ****4398* SOLEDAD SÁNCHEZ ESPEJO 14-AFB-03714/20 493 32 1.392,97
CORDOBA ****116* ADELAIDO REAL ROMERO 14-AFB-03321/20 494 32 693,00
FUENTE OBEJUNA ****2126* ENRIQUE ALEJANDRE EXPOSITO 14-AFB-02669/20 495 32 1.355,20
LUCENA ****9442* MARIA  LUISA ONIEVA MUÑOZ 14-AFB-00569/20 496 32 1.400,00
LUCENA ****74* ANA MARIA MUÑOZ REYES 14-AFB-01992/20 497 32 1.185,80
ADAMUZ ****2562* JOAQUIN CABALLERO CABALLERO 14-AFB-02404/20 498 32 1.350,97
ADAMUZ ****3296* ANTONIO CALVILLO CASTRO 14-AFB-04158/20 499 32 1.316,24
FUENTE OBEJUNA ****2109* NATIVIDAD MELLADO COBERO 14-AFB-03662/20 500 32 1.400,00
LUCENA ****4706* JOSE FLORES FLORES 14-AFB-00107/20 501 32 1.334,03
POSADAS ****4184* MANUEL RODRIGUEZ RUIZ 14-AFB-00572/20 502 32 1.400,00
POZOBLANCO ****6759* MARTÍN QUIRÓS BAJO 14-AFB-03863/20 503 32 1.400,00
LUCENA ****4276* JOAQUIN GUTIERREZ OLIVA 14-AFB-00738/20 504 32 1.400,00
LUCENA ****4698* ANTONIO GUTIERREZ VISO 14-AFB-00428/20 505 32 1.245,09
AGUILAR DE LA FRONTERA ****6783* MANUEL ROJAS LOPEZ 14-AFB-00781/20 506 32 1.400,00
PRIEGO DE CORDOBA ****6601* RAFAEL PEREZ RODRIGUEZ 14-AFB-02164/20 507 32 1.400,00
CARDEÑA ****5775* MARIA CERVILLA  PAVON 14-AFB-02284/20 508 32 1.400,00
MONTILLA ****9771* FRANCISCO PONFERRADA  BUENO 14-AFB-02375/20 509 32 1.270,50
CORDOBA ****1910* MARIA DEL CARMEN BUENO PEDRAZA 14-AFB-02414/20 510 32 1.397,55
FUENTE OBEJUNA ****3604* FRANCISCO CABALLERO HERRERA 14-AFB-01584/20 511 32 1.400,00
CARDEÑA ****2932* JOSEFA GORBANO CACHINERO 14-AFB-00745/20 512 32 1.400,00
ADAMUZ ****663* JOSEFA PERALBO VALVERDE 14-AFB-00315/20 513 32 1.400,00
VILLAFRANCA DE CORDOBA ****9785* JOSE GARCIA GARRIDO 14-AFB-04184/20 514 32 533,13
GUADALCAZAR ****8904* DOLORES TORRES AGUILAR 14-AFB-04369/20 515 32 1.400,00

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

23
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 12 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

CORDOBA ****1617* MARGARITA MOYA LAGUNA 14-AFB-04443/20 516 32 1.400,00
CASTRO DEL RIO ****7394* ANTONIO CABEZAS  LOPEZ 14-AFB-00055/20 517 32 1.400,00
NUEVA CARTEYA ****4055* ANTONIO ROLDÁN MORAL 14-AFB-04449/20 518 32 1.379,85
FUENTE OBEJUNA ****4953* MARIA RAQUEL ROMERO JURADO 14-AFB-04087/20 519 32 1.400,00
FUENTE OBEJUNA ****2081* FELISARIO EXPOSITO MOLINA 14-AFB-02679/20 520 32 1.400,00
CORDOBA ****2347* RAFAEL RODRIGUEZ PUNTAS 14-AFB-00052/20 521 32 1.400,00
ADAMUZ ****4485* PEDRO MESONES RUIZ 14-AFB-00280/20 522 32 1.400,00
LUCENA ****5703* MANUEL PAVON SANTIAGO 14-AFB-00442/20 523 32 1.400,00
VILLAVICIOSA DE CORDOBA ****1364* ANTONIO LÓPEZ GARRIDO 14-AFB-03919/20 524 31 1.400,00
POZOBLANCO ****6734* ELÍAS ENCINAS RUÍZ 14-AFB-03813/20 525 30 1.399,13
POZOBLANCO ****3445* JUAN GARCÍA GARCÍA 14-AFB-04213/20 526 30 1.400,00
POZOBLANCO ****5632* FRANCISCO CARDADOR FERNANDEZ 14-AFB-03780/20 527 30 1.400,00
VILLAVICIOSA DE CORDOBA ****4263* ANTONIA MUÑOZ MORENO 14-AFB-04427/20 528 30 1.389,75
VILLAVICIOSA DE CORDOBA ****7138* FRANCISCO RODRÍGUEZ ARANDA 14-AFB-03728/20 529 30 1.363,67
ALMEDINILLA ****3963* MANUEL ONIEVA CABELLO 14-AFB-04418/20 530 30 1.400,00
ALMEDINILLA ****1149* LAURA MATILDE POSITANO MELAI 14-AFB-04400/20 531 30 1.400,00
LUCENA ****9787* JUAN LARA RODRIGUEZ 14-AFB-00412/20 532 29 1.397,55
DOÑA MENCIA ****3372* AGUSTIN MONTES LUNA 14-AFB-03142/20 533 29 1.298,62
DOS-TORRES ****9286* DIONISIO CUENCA GARCIA 14-AFB-02763/20 534 29 1.385,44
PEDRO ABAD ****482* MANUEL CARCELÉ GRANDE 14-AFB-01556/20 535 29 1.279,39
VILLANUEVA DEL REY ****1281* MANUEL RUIZ DOMINGUEZ 14-AFB-00506/20 536 29 1.396,50
AGUILAR DE LA FRONTERA ****7211* JOAQUIN PORRAS REYES 14-AFB-00776/20 537 29 1.397,55
PALMA DEL RIO ****8978* ENRIQUE ESPEJO GARCÍA 14-AFB-04453/20 538 29 1.400,00
BAENA ****2246* JOSEFA SEGURA CABEZAS 14-AFB-04283/20 539 29 1.400,00
MONTILLA ****9050* MARIA DOLORES DE LA TORRE LEON 14-AFB-03873/20 540 29 1.386,76
VILLAFRANCA DE CORDOBA ****19* JOSE CARRILLO MORILLAS 14-AFB-04210/20 541 29 1.400,00
CASTRO DEL RIO ****8484* MATILDE DONCEL MARMOL 14-AFB-01425/20 542 27 1.400,00
POSADAS ****5653* JOSE VILLALVA GONZALEZ 14-AFB-00174/20 543 27 1.400,00

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

24
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base decimoctava de las bases reguladoras Página 13 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE ORDEN PUNTOS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

SUBVENCIÓN 
OTORGABLE

GUADALCAZAR ****8641* JOSÉ ANTONIO AGUILAR GÓMEZ 14-AFB-04228/20 544 27 1.400,00
BELMEZ ****1255* PEDRO GARCIA LEON 14-AFB-03580/20 545 27 1.400,00
BELMEZ ****8677* ANTONIO ALMANSA GARCIA 14-AFB-03577/20 546 27 1.400,00
MONTILLA ****1354* JOSE ARRABAL REYES 14-AFB-00878/20 547 27 1.312,85
CORDOBA ****3599* RAMON CUEVAS LUNA 14-AFB-00102/20 548 27 1.400,00
AGUILAR DE LA FRONTERA ****8102* JOAQUÍN TENLLADO CARRETERO 14-AFB-03605/20 549 25 1.400,00
VILLAFRANCA DE CORDOBA ****803* MARINA CABALLERO GARCIA 14-AFB-04197/20 550 25 602,05
ALMEDINILLA ****2100* ANTONIA AGUILERA RAMÍREZ 14-AFB-04412/20 551 25 1.400,00
GUADALCAZAR ****7518* ANA LUNA LUNA 14-AFB-04248/20 552 25 1.400,00
DOÑA MENCIA ****7905* MARÍA GÓMEZ RUÍZ 14-AFB-03540/20 553 25 1.400,00

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

25
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1 de 2

ANEXO III.- RELACIÓN DE SOLICITUDES NO SUBVENCIONABLES, POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE CAUSAS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

AGUILAR DE LA FRONTERA ****4075* JOSE MANUEL FERNANDEZ JIMENEZ 14-AFB-00822/20

BELMEZ ****9444* MARIA DEL SOL PRIETO BENITEZ 14-AFB-03563/20

CARCABUEY ****4676* MIGUEL SANCHEZ OSUNA 14-AFB-02224/20

CARDEÑA ****7241* MIGUEL GUTIERREZ CID 14-AFB-03358/20

CARPIO (EL) ****5952* MARÍA MANUELA ALCUDIA CASTRO 14-AFB-04069/20

CORDOBA ****1125* AGUSTINA MERA CORTES 14-AFB-02979/20

CORDOBA ****6720* JOSÉ HERMOSILLA ALCALÁ 14-AFB-03222/20

DOS-TORRES ****7480* ELISA FERNANDEZ SERRANO 14-AFB-02815/20

FERNAN NUÑEZ ****7130* FRANCISCO RAFAEL LOPEZ JIMENEZ 14-AFB-00744/20

FUENTE PALMERA ****0803* MIGUEL RODRIGUEZ PARRAS 14-AFB-02825/20

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. a) de las Bases 
Reguladoras (Tener reconocido un grado de discapacidad de, al 
menos, el 40 por ciento y movilidad reducida).

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. e) de las Bases 
Reguladoras (No haber iniciado la obra antes de la fecha de 
presentación de la solicitud).

El objeto de la actuación no es un concepto subvencionable, 
según la disposición Quinta de las Bases Reguladoras. 
(Actuaciones en un elemento común de un edificio plurifamiliar y 
no en el interior de la vivienda del solicitante).

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. a) de las Bases 
Reguladoras.

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. e) de las Bases 
Reguladoras (No haber iniciado la obra antes de la fecha de 
presentación de la solicitud).

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. e) de las Bases 
Reguladoras (No haber iniciado la obra antes de la fecha de 
presentación de la solicitud).

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. e) de las Bases 
Reguladoras (No haber iniciado la obra antes de la fecha de 
presentación de la solicitud).

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. d) de las Bases 
Reguladoras (No haber obtenido  otra ayuda 3 años anteriores)

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. b) de las Bases 
Reguladoras (Ingresos de la unidad familiar de la persona 
solicitante no superior a 2,50 veces el IPREM).

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. e) de las Bases 
Reguladoras (No haber inicado la obra antes de la fecha de 
presentación de la solicitud).

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

26
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 2 de 2

ANEXO III.- RELACIÓN DE SOLICITUDES NO SUBVENCIONABLES, POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE CAUSAS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

LUCENA ****9609* MARIA DEL PILAR POLO MARTÍN 14-AFB-03010/20

MONTILLA ****2233* ANGELA PONFERRADA GUTIERREZ 14-AFB-02986/20

PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****1338* ABELARDO PARTIDO CABALLERO 14-AFB-03635/20

PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****8238* DOLORES HEREDIA FERNANDEZ 14-AFB-03664/20

TORRECAMPO ****6624* LUCIANA PASTOR PEREZ 14-AFB-02099/20

VICTORIA (LA) ****9419* JULIO RUÍZ OTS 14-AFB-03489/20

VILLANUEVA DEL REY ****0732* ASCENSIÓN CATALINA HERNANDO PASCUAL 14-AFB-00482/20

VILLAVICIOSA DE CORDOBA ****1932* PEDRO LOPEZ RUIZ 14-AFB-02800/20

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. d) de las Bases 
Reguladoras (No haber obtenido  otra ayuda 3 años anteriores)

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. e) de las Bases 
Reguladoras (No haber iniciado la obra antes de la fecha de 
presentación de la solicitud).

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. e) de las Bases 
Reguladoras (No haber iniciado la obra antes de la fecha de 
presentación de la solicitud).

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. e) de las Bases 
Reguladoras (No haber iniciado la obra antes de la fecha de 
presentación de la solicitud).

El objeto de la actuación no es un concepto subvencionable, 
según la disposición Quinta de las Bases Reguladoras.

El objeto de la actuación no es un concepto subvencionable, 
según la disposición Quinta de las Bases Reguladoras.

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. e) de las Bases 
Reguladoras (No haber iniciado la obra antes de la fecha de 
presentación de la solicitud).

Incumplimiento de la disposición Cuarta 1. d) de las Bases 
Reguladoras (No haber obtenido  otra ayuda 3 años anteriores)

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
QL
45
BA
5S
XE
T9
MU
AH
XX
NV
M4
Q7

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

E
N

R
IQ

U
E

 N
IE

T
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

27
/2

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZQL45BA5SXET9MUAHXXNVM4Q7

